

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUAÇU

Folha: 1/3

CNPJ: 00.956.801/0001-25
Rua Paraná, 324
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PRESIDENTE

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva de natureza elétrica, hidráulica, alvenaria de vedação, jardinagem e demais tipos de reformas a serem realizadas na sede administrativa e no ambulatório do CISVALI.

Processo Adm. nº: 5/2024 **Modalidade:** Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Forma Pgto. / Reajuste: depósito bancário / CONFORME EDITAL
Prazo Entrega/Exec.: 12 MESES
Local de Entrega: CONS. INTERM. DE SAUDE DO VALE DO IGUAÇU - Rua Paraná, 324
Urgência:
Vigência: 12 MESES
Observações: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva de natureza elétrica, hidráulica, alvenaria de vedação, jardinagem e demais tipos de reformas a serem realizadas na sede administrativa e no ambulatório do CISVA
Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

1-CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUAÇU

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
8	01.01.2.001.3.3.90.39.00.00.00.00	MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO	3.3.90.39.16.00.00.00	41.292,50
Fonte de Recurso : 1326 - Transferencias das Prefeituras via Contrato de Rat				
Total previsto:				41.292,50

Lote: 1

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	1.000,000	M	PINTURA COMPLETA EM TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL BRANCA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS.	9,8000	9.800,00
2	20,000	UND	PINTURA COMPLETA DE JANELAS 2,40 M X 1,47 M COM TINTA ADEQUADA PARA ESTRUTURA DE FERRO. INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS.	24,5000	490,00
3	30,000	UND	PINTURA COMPLETA DE PORTAS MEDINDO 2,10 M X 0,80 M COM TINTA ADEQUADA PARA MADEIRA. INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS.	30,0000	900,00
4	20,000	UND	INSTALAÇÃO DE MÃO FRANCESA, DISPENSER OU TOALHEIRO	20,0000	400,00
5	15,000	UND	TROCA DE TELHAS DO TIPO ONDULADA DE FIBROCIMENTO	20,0000	300,00

União da Vitória, 25 de Março de 2024.

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

Folha: 2/3

CNPJ: 00.956.801/0001-25
Rua Paraná, 324
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Lote: 1

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
6	75,000	HRS	DEMAIS REPAROS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NÃO PREVISTOS ANTERIORMENTE A SEREM DEFINIDOS CONFORME DEMANDA.	50,0000	3.750,00
Preço Total Previsto do Lote ----->				154,3000	15.640,00

Lote: 2

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
7	30,000	UND	TROCA DE LÂMPADA TIPO TUBULAR LED, INCLUINDO REPAROS NA ELÉTRICA E FIAÇÃO SE NECESSÁRIO.	28,0000	840,00
8	50,000	UND	TROCA DE LÂMPADA TIPO LED E27 BULBO BASE INCLUINDO REPAROS NA ELÉTRICA E FIAÇÃO SE NECESSÁRIO.	23,0000	1.150,00
9	200,000	M	PASSAGEM DE CABOS DE INTERNET, TELEFONE OU ELÉTRICO COM COLOCAÇÃO DE CANALETAS SE NECESSÁRIO.	6,5000	1.300,00
10	5,000	UND	INSTALAÇÃO DE TV E PASSAGEM DE CABO SE NECESSÁRIO	35,0000	175,00
11	3,000	UND	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE OU TETO	100,0000	300,00
12	20,000	UND	TROCA OU INSTALAÇÃO DE TOMADA EXTERNA 20 AMPÉRES INCLUINDO REPAROS NA ELÉTRICA E FIAÇÃO SE NECESSÁRIO.	36,0000	720,00
13	5,000	UND	INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS INCLUINDO REPAROS NA ELÉTRICA E FIAÇÃO SE NECESSÁRIO.	75,0000	375,00
14	100,000	UND	ACABAMENTOS COM COLOCAÇÃO DE CANALETAS	14,8000	1.480,00
15	75,000	HRS	DEMAIS REPAROS E SERVIÇOS ELÉTRICOS NÃO PREVISTOS ANTERIORMENTE A SEREM DEFINIDOS CONFORME DEMANDA.	50,0000	3.750,00
Preço Total Previsto do Lote ----->				368,3000	10.090,00

Lote: 3

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
16	20,000	UND	TROCA DE TORNEIRA DE BANCADA COM ACIONAMERNTO AUTOMÁTICO	18,0000	360,00
17	10,000	UND	TROCA DE REGISTRO E VÁLVULA DE DESCARGA.	50,0000	500,00
18	20,000	UND	TROCA DE SIFÃO PIA E DESENTUPIAMENTO SIMPLES	20,0000	400,00
19	75,000	HRS	DEMAIS REPAROS E SERVIÇOS HIDRÁULICOS NÃO PREVISTOS ANTERIORMENTE A SEREM DEFINIDOS CONFORME DEMANDA.	50,0000	3.750,00
Preço Total Previsto do Lote ----->				138,0000	5.010,00

Lote: 4

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
20	10.320,000	M	CORTE DE GRAMA E/OU ROÇAGEM COM EQUIPAMENTO E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS.	0,7500	7.740,00

União da Vitória, 25 de Março de 2024.

CNPJ: 00.956.801/0001-25
Rua Paraná, 324
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Lote: 4

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
21	75,000	HRS	DEMAIS REPAROS E SERVIÇOS DE JARDINAGEM NÃO PREVISTOS ANTERIORMENTE A SEREM DEFINIDOS CONFORME DEMANDA.	37,5000	2.812,50
Preço Total Previsto do Lote ----->				38,2500	10.552,50
Preço Total Previsto dos Lotes ----->				698,8500	41.292,50

União da Vitória, 25 de Março de 2024.